VIII – SELEÇÃO DO FORNECEDOR 

Fica a critério do Usuário escolher o Laboratório de sua preferência com base nos Laboratórios 

Credenciados. 

IX – VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor anual estimado dos serviços de que tratam este termo de referência é de R$ 96.000,00 

(noventa e seis mil reais). De acordo com itens descritos abaixo, de acordo com preços da tabela 

SUS. 

EXAMES CODIGO PREÇO TABELA SUS 

CULTI CULTURA SECREÇÃO  5,52 

EMD EXAME MICOLOGICO DIRETO 0202080145 2,80 

CO COBRE 0202070190 3,51 

CULT CULTURA COM ANTIBIOGRAMA 0202080080 5,62